
県情緒部会発第 ８号 

令和６年 ７月３１日 

関係小・中学校長 殿 

宮崎県特別支援教育研究連合 

情緒障がい教育研究部会 

会長 森 康彦（公印省略） 

  

令和６年度宮崎県情緒障がい教育研究部会 夏季研修会 

動画配信のお知らせ 

 

    暑さ厳しい折から ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本研究部会の事業に格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

標記の通り、７月１２日に開催いたしました夏季研修会の動画配信のご案内をさせていただきます。 

ご多用のこととは存じますが、関係職員に研修の機会について広く周知をしていただきますようお願いいた

します。 

 

記 

 

    １ 期 日  令和６年８月５日（月）から動画配信（１０月末までの予定） 

             （８月９日の午後は HPバージョンアップ作業のため閲覧不可） 

 

２ 対 象  自閉症・情緒学級担当者または関心のある教職員 

 

３ 内 容  実践発表  

          テーマ 「コミュニケーションスキル向上のための実態把握と段階的な自立活動の実践」 

                   ～自立活動年間指導計画作成と校内や家庭との連携を通して～ 

          発表者  宮崎市立宮崎小学校   小野友香 教諭 

 

４ 配信方法 

本研究部会ホームページから動画のリンク先にアクセスし、資料をダウンロードしてご視聴ください。 

宮崎県情緒障がい教育研究部会  

（https://cms.miyazaki-c.ed.jp/ssc055/） 

   ホームページ QRコード → 

           宮崎市の会員の先生方は、宮崎市教育情報研修センターホームページの 

            「M－TEACHERS」からも視聴することができます。 

 

５ その他  

    ・ 動画視聴期限は令和６年１０月末を予定しています。 

    ・ 小野先生が実践発表をされた貴重な動画資料です。無断使用・無断収録等はお控えください。 

・ 詳細について、不明な点やご要望がありましたら、下記の担当までお知らせください。 

   

 

 

 

＜通級指導教室担当者研修会に関する問合せ先＞ 

宮崎市立宮崎南小学校  〒880-0927 宮崎県宮崎市源藤町池ノ内 702番地 

ＴＥＬ ０９８５－５１－１１３７  ＦＡＸ ０９８５－５３－９８９８ 

宮崎県情緒障がい教育研究部会 事務局長 田﨑 みちよ 

https://cms.miyazaki-c.ed.jp/ssc055/

